
Pça 16 de outubro, 135, centro — Fones: (79) 3277-1210 / 3277-1330 — EP 49740-000 — Carmópolis — Sergipe 
CNPJ 13.108.535/0001-22 — email: licitacao@carmopolis.se.gov.br  

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMOPOLIS 

\ a  giudy 
PREGOEIRA EQUIPE DE APOIO 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ATA DE CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE PROPO

Cl 

 
HABILITAÇÃO, FASE DE LANCES E ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL 07/2018-SRP 

Ás 08h3Omin (oito horas e trinta minutos) do dia 01/11/2018 (primeiro de novembro de dois mil e dezoito), na 
sala da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Assistência Social, situada na Praça 16 de 
outubro, 135, Carmópolis/SE, reuniram-se a Pregoeira e equipe de apoio, designada pela Portaria n° 75 de 10 
de Outubro de 2018, para credenciamento, recebimento dos envelopes de Proposta e Habilitação, fase de lances 
e análise dos documentos de habilitação, relativos ao Processo Licitatório: 07/2018-SRP, Modalidade: Pregão 
Presencial, Tipo: Menor Preço por item, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS com participação exclusiva de 
ME/EPP, para aquisição de Serviços Funerários, conforme especificações constantes do Termo de Referência 
deste edital, para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social deste Município. A 
Pregoeira, em cumprimento ao que determina a Lei 8.666/93 e suas alterações, em seu art. 38, parágrafo único, 
subsidiariamente a Lei 10.520, submeteu a minuta do presente Edital à apreciação da Assessoria Jurídica deste 
Município, a qual opinou pela sua legalidade, tornando a mesma passível de aplicabilidade. Em seguida, 
conforme prescrevem os artigos. 21 e 22, §1°, ambos da Lei de Licitações e Contratos, artigo 4°, inciso I, Lei 
10.520/02, Decreto Municipal n° 3568 de 08 de Maio de 2017 e Decreto Municipal 2971 de 03 de Dezembro 
2012, foi dado publicidade ao referido certame, tendo sido publicado o aviso da presente licitação no Diário 
Oficial do Município, Site do TCE (Tribunal de Contas do Estado de Sergipe) e quadro de avisos, tendo sido, 
portanto, plenamente cumpridas às exigências e prazos legais e respeitado o Principio da Publicidade dos atos 
da Administração Pública. As empresas que enviaram o comprovante de retirada de Edital e/ou confirmaram sua 
ardei a ão mesmo ofertando am la divulgação, foram as seguintes: 

EIVIPRESA CNPJ 

PLANO ASSISTENCIAL DE FUNERÁRIA SÃO DIMAS LTDA-EPP 30.104.479/0001-77 

ADHE FUNERÁRIA LTDA-ME 04.109.472/0001-38 

ERIC FRANKLIN DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS - ME 21.042.638/0001-65 

FUNERÁRIA REVIVER 26.792.156/0001-46 

As empresas que compareceram ao certame, foram as seguintes: 

EMPRESA CNPJ 

PLANO ASSISTENCIAL DE FUNERÁRIA SÃO DIMAS LTDA-EPP 30.104.479/0001-77 

ADHE — SERVIÇOS DE FUNERÁRIA-ME 04.109.472/0001-38 

ERIC FRANKLIN DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS - ME 21.042.638/0001-65 

Continuamente a Pregoeira solicitou dos presentes suas credenciais, para qualificação dos mesmos. Verificado a 
documentação pertinente ao credenciamento foi constatado pela Pregoeira e equipe de apoio, que a 
documentação apresentada credencia os presentes a participarem do certame na condição de licitantes. Os 
renresentantes das em resas foram assim identificados: . 	 . 

EMPRESA Representante CPF 
PLANO ASSISTENCIAL DE FUNERÁRIA SÃO 

DIMAS LTDA-EPP 

JOSÉ ANADELSON ALVES 
CARREGOSA 

722.048.507-72 

ADHE — SERVIÇOS DE FUNERÁRIA-ME ADRIANA MONTEIRO DE 
ALMEIDA 

778.293.365-04 

ERIC FRANKLIN DOS SANTOS COMÉRCIO E 

SERVIÇOS - ME 

ERIC 	FRANCLIN 	DOS 
SANTOS 

032.809.385-89 



Pça 16 de outubro, 135, centro — Fones: (79) 3277-1210 / 3277-1330 — CEP 49740-000 — Carmopolis — Sergipe 
CNPJ 13.108.535/0001-22 — email: licitacao@carrnopolis.se.gov.br  

2 

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMOPOLIS 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
PREGOEIRA EQUIPE DE APOIO 

Foram disponibilizadas as respectivas credenciais aos licitantes para conferência e assinatura. Não houve 
contestação pelos presentes. Depois disso passou-se a conferência dos lacres dos envelopes de proposta e 
habilitação. Conferido os envelopes de Proposta, procedeu-se a abertura dos mesmos, para conferência das 
respectivas propostas. Ato contínuo a Pregoeira disponibilizou as respectivas propostas para análise dos 
licitantes para em seguida querendo apresentar suas considerações. Não houve qualquer contestação e 
observação por parte dos presentes. Continuamente a Pregoeira faz análise das propostas das empresas PLANO 
ASSISTENCIAL DE FUNERÁRIA SÃO DIMAS LTDA-EPP, ADHE — SERVIÇOS DE FUNERÁRIA-
ME e ERIC FRANKLIN DOS SANTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME e declara que as mesmas estão 
classificadas por atenderem todas as exigências do Edital. Segue o mapa de apuração de lances (RAP), dos itens 
1° ao 5° rubricado por todos licitantes presentes para comprovação de lances. 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT 
O VALR 

UNIT 
VALOR 
TOTAL 

EMPRESA 
VENCEDORA 

1 

Serviço funerário com ornamentação 
composta por velas e castiçais e Urna 
funerária adulto, com visor material 
madeira, tipo de madeira pinus, com 
verniz de alto brilho, comprimento 
1,90, largura 0,60 Altura de 0,34, tipo 
da 	tampa 	padrão, 	material 
revestimento 	interno 	TNT, 
Travesseiro solto com 6 alças tipo 
varão e translado com carro adaptado 
de ate 50 km. 

UND 50 R$ 400,00 
R$ 

. 20 000 00 , 

PLANO 
A SSISTENCIA L 
DE FUNERÁRIA 

SÃO DIMAS 
LTDA-EPP 

2 

Serviço funerário com ornamentação 
composta, por velas, castiçais e Urna 
funerária adulto, com visor material 
de madeira, tipo de madeira pinus, 
com 	verniz 	de 	alto 	brilho, 
comprimento 	2,10, 	largura 	0,64 
Altura de 0,39; tipo da tampa padrão, 
material revestimento interno TNT, 
Travesseiro solto com 6 alças tipo 
varão e translado com carro adaptado 
de até 50 km. 

UND 50 R$ 530,00 
R$ 

. 	
0'00 

 
 26 50 

ADHE — 
SERVIÇOS DE 

FUNERÁRIA-ME 

3 

Serviço funerário com ornamentação 
composta, por velas, castiçais e Urna 
funerária 	Infantil. 	Com 	visor, 
material 	madeira, 	tipo 	de 	madeira 
pinus, 	com 	verniz de 	alto 	brilho, 
comprimento 	1,20; 	largura 	0,38; 
Atura 0,26; tipo da tampa padrão 
material revestimento interno TNT, 
travesseiro solto, com 4 alças tipo 
varão e translado com carro adaptado 
de ate 50 km. 

UND 30 R$ 240,00 
R$ 

720000,  

A DHE — 
SERVIÇOS DE 

FUNERÁRIA-ME 

4 

Serviço funerário com ornamentação 
composta por velas, castiçais e Urna 
funerária Infantil, com visor, material 
madeira, tipo de madeira pinus, com 
verniz de alto brilho, comprimento 
1,00; largura 0,32; Altura 0,26; tipo 
da 	tampa 	padrão 	material 
revestimento 	interno 	TNT, 
travesseiro solto, com 4 alças tipo 
varão e translado com cano adaptado 

UND 30 R$ 230,00 
R$ 

6.900,00 

PLANO 
ASSISTENCIAL 
DE FUNERÁRIA 

SÃO DIMAS 
LTDA-EPP 

PMC 

fis.a3 

houa,d 



3 

 

 

PMC 

ns.Mif 

 

  

  

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMOPOL1S 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
PREGOEIRA E UIPE DE APOIO 

  

   

   

de ate 50 km 

5 Translado, Acima de 50 km. KM 5.000 R$ 1,55 R$ 
7.750,00 

ADHE — 
SERVIÇOS DE 

FUNERÁRIA-ME 

O resultado geral deste processo chegou ao montante de R$ 68.350,00 (sessenta e oito mil trezentos e 
cinquenta reais), dividido da seguinte forma: ADHE — SERVIÇOS DE FUNERÁRIA-ME, com o valor de R$ 
41.450,00 (quarenta e um mil quatrocentos e cinquenta) e PLANO ASSISTENCIAL DE FUNERÁRIA SÃO 
DIMAS LTDA-EPP, com o valor de R$ 26.900,00 (vinte e seis mil e novecentos reais). Continuamente A 
Pregoeira faz abertura dos envelopes de Habilitação, e em cumprimento ao que determina a Lei n° 
8.666/93 e suas alterações e especialmente a Lei 10.520/02, e procedeu com análise e conferência da 
Documentação de Habilitação das empresas PLANO ASSISTENCIAL DE FUNERÁRIA SÃO DIMAS 
LTDA-EPP e ADHE - SERVIÇOS DE FUNERÁRIA-ME classificadas no respectivo certame. Após 
análise e conferência das mesmas, conforme o art. 43, I da Lei n° 8.666/93 e do edital de licitação, as 
empresas PLANO ASSISTENCIAL DE FUNERÁRIA SÃO DIMAS LTDA-EPP e ADHE — SERVIÇOS 
DE FUNERÁRIA-ME encontram-se HABILITADAS e VENCEDORAS, por atenderem todas as 
exigências do Edital. Continuamente a Pregoeira declara que os licitantes renunciam expressamente, o 
direito de recorrer. A Pregoeira declara que as empresas Vencedoras terão o prazo de até 03 (três) dias 
úteis, para apresentação da proposta reformulada. Registra-se que o Representante da empresa ERIC 
FRANKLIN DOS SANTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME se retirou antes da finalização desta ata. Nada mais 
havendo a ser dito, encerrou-se a sessão, do que, para constar, lavrou-se a presente ata, que vai 
devidamente assinada pelos presentes e seguirá para apreciação da Senhora Secretária Municipal de 
Assistência Social - Ordenadora de Despesas de Fundo. 

RENIVA SSOS OLIVEIRA 
Pregoeira Oficial 

LEIL& SANTOS MELO 
	

EVELYN BARROSO PEREIRA SANTOS 
Apoio 
	 Apoio 

EMPRESA Representante ASSINATURA 
PLANO 	ASSISTENCIAL 	DE 

FUNERÁRIA 	SÃO 	DIMAS 

LTDA-EPP 

JOSÉ 	ANADELSON  
ALVES CARREGOSA 

16-41/2)Ulf‘  015.,(txu_tri 

ADITE 	— 	SERVIÇOS 	DE 

FUNERÁRIA-ME 

ADRIANA 	MONTEIRO 
DE ALMEIDA 

ERIC FRANCLIN DO JRETI‘ROU-SE IJ=ITES A 
SANTOS 	 FINALIZAÇÃO DA ATA 

ERIC 	FRANKL1N 	DOS 

SANTOS 	COMERCIO 	E 

SERVIÇOS - ME 

Pça 16 de outubro, 135, centro — Fones: (79) 3277-1210 / 3277-1330-- CEP 49740-000-- Carmópolis — Sergipe 
CNPJ 13.108.535/0001-22 — email: licitacao@carmopolis.se.gov.br  


	00000001
	00000002
	00000003

